Протокол №2

заседания  рабочей группы по разработке муниципального фонда оценочных

средств по предметам: русский язык, математика, обществознание, биология для V-

XI классов

от 10 декабря    2021г.                №2

Присутствовали:

Председатель рабочей группы: Арипшева Ж.К. – Заместитель главы местной

администрации Чегемского муниципального района - начальник Управления

образования Чегемского муниципального района

Члены рабочей группы:

Ворокова М.Р. – заместитель начальника Управления образования;

Аппаева Ф.Н. – начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования УО,

Динаева Л.И. – начальник отдела по делам молодежи, работе с общественными и

религиозными организациями и вопросам этноконфессиональных отношений.

Борсова А.Х. – ведущий специалист УО,

Хитиева И.М. –специалист УО.

Приглашенные:

1. Математика Мамбетова Х.А. МКОУ СОШ №1 г.п. Чегем

Абаева И.Х. МКОУ СОШ №1с.п. Лечинкай

Азикова М.А. МКОУ СОШ №3 с.п.Чегем Второй

Кетенчиева Р.А. МКОУ СОШ №1 г.п.Чегем

Хутуева С.Д. МКОУ СОШ с.п.Яникой

2. Биология

Черкесова Л.Х. МКОУ СОШ №1 г.п.Чегем

Кадыкоева Р.М. МКОУ СОШ №2 с.п.Чегем Второй

Кадыкоева С.А. МКОУ СОШ №4 г.п.Чегем

Боттаева Дж.М. МКОУ СОШ с.п.Яникой

Старовойтова О. МКОУ СОШ с.п. Звездный

3. Обществознание

Балкизова Л.З. МКОУ СОШ №2 с.п. Чегем Второй

Аджиева З.А. МКОУ СОШ №2 с.п. Чегем Второй

Гучаева Ф.Х. МКОУ СОШ №3 г.п.Чегем

Ойтова З.Х. МКОУ СОШ №3 с.п.Чегем Второй

Нагоев И.Б. МКОУ СОШ №1 с.п.Нартан

4. Русский язык

Кумыкова А.А. МКОУ СОШ №1 г.п.Чегем

Мулаева Н.Л. МКОУ СОШ №2 с.п.Чегем Второй

Гегирова М.Т. МКОУ СОШ №1 с.п.Нартан

Биттирова Ф.Ю. МКОУ СОШ с.п.п.Зведный

Джолабова М.М. МКОУ СОШ с.п.Яникой

О рассмотрении  материалов муниципального фонда оценочных средств,

разработанных в рамках реализации программы повышения

объективности оценки образовательных результатов в

общеобразовательных организациях Чегемского муниципального

района, утвержденной постановлением местной администрации

Чегемского муниципального района от 22.09.2021г. № 1276-па

  (Ворокова М.Р., Борсова А.Х.)

1. Завершить оформление материалов  методических рекомендаций «Об

утверждении муниципального фонда оценочных средств по

предметам: русский язык, математика, обществознание, биология для

V-XI классов» в виде рекомендаций в адрес образовательных организаций

для дальнейшего использования в работе. (Приложение №1).

Срок – до 15 декабря 2021 года.

1.  Руководителям общеобразовательных организаций:

- принять к руководству  методические рекомендации и обеспечить их

использование при проведении полугодовой промежуточной аттестации.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования                                    М.Ворокова

Исп.  И..Хитиева